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Powiat strajkuje

REKLAMA

W bezterminowym strajku pracowników oświaty bierze udział zdecydowana większość placówek w powiecie wałeckim. Mimo to 
wszystko wskazuje na to, że egzaminy gimnazjalne i ósmoklasistów będą się odbywać. Środowe, choć nie bez trudności, udało się 
dyrektorom zorganizować.
W większości rodzice nie posłali 
swoich dzieci do szkół i przed-
szkoli, choć tym, które są, dyrek-
torzy i nieliczni niestrajkujący 
pracownicy starają się zapewnić 
opiekę. Ciekawa sytuacja zdarzy-
ła się w przedszkolu w Tucznie, 
tam mimo że za strajkiem w re-
ferendum było ponad 90 procent 
nauczycieli, placówka pracuje 
normalnie. 
- Nauczycielom było szkoda dzie-
ci i rodziców, którzy już wcześniej 
sygnalizowali nam, że strajk to 
dla nich ogromny problem - mówi 
dyrektor tuczyńskiego przedszko-
la Marzena Domańska. - Pracują, 
choć całym sercem popierają pro-
test i jest im bardzo przykro, że 
rząd nie chce przystać na ich po-
stulaty.
Szkoła Podstawowa w Marcin-
kowicach, choć przeprowadzone 
referendum na to nie wskazywało, 
także przyłączyła się do strajku. 
Zorganizowano dla dwóch grup 
dzieci  zajęcia opiekuńcze. Przy-
gotowany został także dla naj-

młodszych posiłek. 
W Mirosławcu strajkuje tylko 
Szkoła Podstawowa, gdzie w po-
niedziałek przyszło 5 uczniów, nad 
którymi sprawowana jest opieka. 
Przedszkola i szkoła w Piecniku 
pracują jak zawsze. Podczas straj-
ku otwarto świetlicę w Mirosław-
cu Górnym.

W Szkole Podstawowej w Tucznie 
8 kwietnia było 6 dzieci, opiekę 
nad nimi sprawują ci pracownicy, 
którzy nie biorą udziału w strajku. 
- Choć wymagało to dużo pracy, 
sytuacja jest opanowana - cieszy 
się dyrektor Izabela Krajnik. - Eg-
zaminy się odbędą, udało mi się 
za zgodą OKE wszystko przeor-

ganizować, powołać nowe składy 
i znaleźć nowe sale. 
W poniedziałek w Publicznym 
Przedszkolu nr 6 Stokrotka w Wał-
czu było 22 dzieci ze zgłoszonych 
52. Opiekę nad nimi sprawowała 
dyrektor wraz z zastępcą; praco-
wała również część personelu po-
mocniczego.

- Sytuacja jest opanowana, straj-
kują nauczyciele i część personelu, 
wszyscy są obecni w przedszkolu, 
ale nie zajmują się dziećmi. Dzie-
ci są pod naszą opieką, otrzymują 
również wszystkie posiłki - mówi 
dyrektor Stokrotki Elżbieta Iwań-
ska. - Wykorzystujemy też czas, 
że nie ma większej liczby dzieci 
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Demokracja, 
czy rozdawnictwo?

Wprawdzie Wigilia była już dość 
dawno, zbliża się Wielkanoc, 
jednak - ku mojemu zdziwieniu - 
Jerry, mój pies, przemówił ludz-
kim głosem.
- Skoro krowy i świnie otrzyma-
ją 500 i 100+, to się pytam, kie-
dy otrzymam podobną dotację? 
-Psom te pieniądze się po prostu 
należą.

Natomiast ostatnio pod jednym 
z wałeckich marketów zaczepił 
mnie osobnik  prowadzący jed-
noosobową działalność gospo-
darczą, która polega na odpro-
wadzaniu - za niewielką opłatą 
- wózków i zadał pytanie.
- Panie kierowniku - zagaił moc-
no ochrypłym od zimnych zaką-
sek głosem. - Czy na wszy rów-
nież otrzymamy jakieś plusy?
Po tym wszystkim sam zadałem 
sobie pytanie; czy dotarliśmy do 
granicy rozdawnictwa i czy rzą-
dzący już się zatrzymali, czy też 
nastąpi eskalacja dawania pienię-
dzy za nic?
Jestem lewicowcem i oceniając 
naszą obecną władzę przez lewi-
cowy pryzmat jestem daleki od 
tego, aby program Zjednoczonej 
Prawicy krytykować jako całość. 
Uważam, że polityka PiS w dzie-

dzinie społecznej jest mi zde-
cydowanie bliższa, niż innych 
partii. Wpompowane w rynek 
w postaci różnych programów 
mnóstwa pieniędzy wyraźnie 
ograniczyło biedę, a wielu ludzi 
właśnie dzięki temu może sobie 
pozwolić na rzeczy, o których 
wcześniej mogła wyłącznie po-
marzyć. Chciałbym, aby następ-
na ekipa rządząca zachowała te 
pogramy, które są bliskie moim 
poglądom.
Chciałbym, aby bogaci pła-
cili większe podatki, a biedni 
otrzymywali zasiłki, ponieważ 
równiejsze społeczeństwo jest 
szczęśliwsze. Zasiłki tak, lecz 
nie bezkrytyczne rozdawnictwo. 
Należy zawrzeć umowę pomię-
dzy państwem, a beneficjentem 
wsparcia. Za pomoc darczynio-
biorca powinien np. mieć obo-

wiązek zaszczepić dziecko, po-
słać na dodatkowe zajęcia, czyli 
inwestować w rozwój potomka. 
Inaczej jest to mocno demorali-
zujące rozdawnictwo.
Zgadzam się również z tezą, że 
obecna opozycja stawia nas, czy-
li społeczeństwo, przed wybo-
rem; chcemy demokracji, czyli 
niezawisłych sądów, Trybuna-
łu Konstytucyjnego i Krajowej 
Rady Sądownictwa z prawdzi-
wego zdarzenia, czy też chcemy 
od państwa jak najwięcej opieki. 
Przy tak postawionej tezie moż-
na w 100 procentach mieć pew-
ność, za którą opcją opowie się 
znaczna część Polek i Polaków. 
Tym samym przewidzieć wy-
nik wyborów. Musimy zdawać 
sobie sprawę, że wielu rodaków 
ma gdzieś sędziowską kastę, 
wszelkie trybunały, a sprawy 

europejskich wartości niewiele 
ich interesują. Liczy się tylko 
i wyłącznie kasa, a tę rozdają 
rządzący.  
Konsumpcja napędza rozwój, 
lecz do czasu. Kiedy zabraknie 
środków wszystko się - jak ma-
wiał Ferdek Kiepski - rozdupcy. 
Coraz więcej grup społecznych 
będzie wyrażać swoje żądania, 
a pieniędzy zacznie brakować.
Przy pustej kasie strajki niewie-
le zmienią, chyba - jeżeli obu-
rzenie społeczne przetrwa do 
jesieni - zmieni się władza.
A protestującym nauczycielom 
pozostaje zrobić sobie dziecko, 
zakupić dwie krowy, kilka świń 
i podwyżka gotowa. A kto nie 
chce lub nie może mieć dzie-
ci, niech zainwestuje w więcej 
ogonów.

piotr
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Wiedzą, jak zapobiegać
Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wałczu wspól-
nie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Szkole Podstawo-
wej im. Lotników Polskich w Mirosławcu przeprowadzili eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W eliminacjach wzięło udział 46 
uczestników w trzech grupach wie-
kowych.
Zwycięzcami zostali: Amelia Zawa-
da (Szkoła Podstawowa w Piecni-

ku), Szymon Ryło (SP nr 2 w Wał-
czu), Kacper Lisiewicz (ZS nr 4 
Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego).
Zwycięzcy zakwalifikowali się 

do eliminacji wojewódzkich, któ-
re odbędą się 27 kwietnia również 
w Szkole Podstawowej im. Lotni-
ków Polskich w Mirosławcu.

Oprac. AK

Pijany tata 
wiózł dzieci do przedszkola

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego wałeckiej komen-
dy podczas porannej akcji „Trzeźwość” 8 kwietnia za-
trzymali nietrzeźwego kierowcę volkswagena.  36-letni 
kierowca akurat odwoził dójkę dzieci do przedszkola.

Mieszkaniec gminy Człopa przewoził dwójkę dzieci w wieku 1,5 roku 
i 4 lat. Urządzenie do pomiaru stanu trzeźwości wskazywało wynik po-
nad pół promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Policjanci zmuszeni 
byli zatrzymać kierowcę, a  maluchy przekazali przybyłej na miejsce mat-
ce. Mężczyźnie grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, kara grzywny 
i utrata prawa jazdy nawet na 10 lat.

mk

Sukces młodych grafików
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wedlów-Tuczyńskich w Tucznie doskonale wypadli podczas IV Wojewódzkiego Konkursu Grafiki 
Komputerowej, który odbył się 5 kwietnia w Koszalinie.

Konkurs miał charakter inter-
dyscyplinarny, ze szczególnym 
uwzględnieniem zastosowania 
grafiki komputerowej w technolo-
gii informacyjnej. W pierwszym 
etapie uczestnicy konkursu musie-
li wykonać pracę „100-lecie Nie-
podległości Polski”. Do organiza-
torów napłynęło ponad 100 prac, 
a do drugiego etapu organizato-
rzy zakwalifikowali 14 uczniów. 
Wśród nich znaleźli się ucznio-
wie SP im. Wedlów-Tuczyńskich 
w Tucznie: Bartłomiej Suszek, 
Kacper Stocki i Miłosz Martenka. 

W finale w Koszalinie uczestnicy 
musieli wykonać z przygotowa-
nych zdjęć, w jednym z dostępnych 
w komputerach programów gra-
ficznych, pracę „Koszalin miastem 
tradycji”. 

W finale konkursu K. Stocki zajął 
trzecie miejsce, B. Suszek czwarte 
a M. Martenka dalsze. 
Opiekunem uczniów był Arkadiusz 
Moliński.

Oprac. z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Przyjdź na spotkanie z rekru-
terem w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, 
w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38,
tel. 514 781 838, Promedica24

• Pracuj jako opiekunka Seniorów w Niemczech. Oferujemy atrak-
cyjne zarobki oraz bezpłatne kursy języka niemieckiego od podstaw 
w Wałczu. 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Praca zdalna, możliwość wykonywania w domu. 
Mail: teamworkbiznes@wp.pl
Tel. 504 339 800

• Praca dla administratora stron www lub programisty.
Szukamy osoby która już coś potrafi z zakresu kodowania html, ccs 
itp. lub chciałaby się go nauczyć. Praca polega na robieniu zmian 
na stronach www itp. Gwarantujemy dużą możliwość rozwoju oraz 
zatrudnienie po odbyciu płatnego stażu.
Zajmujemy się tworzeniem stron www oraz marketingiem. Nasza 
strona www.e-hermer.pl. Zgłoszenia proszę kierować na 
jacek@e-hermer.pl

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy pracowników produkcji.
Tel. 661 912 897

• Apteka w Wałczu zatrudni mgr. Farmacji z uprawnieniami kierow-
nika lub bez. 
Tel. 500 048 799

• Apteka w Wałczu zatrudni tech. Farmaceutycznego. 
Tel. 500 048 799

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe 
Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 
arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, 
sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2 . Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia  
30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

• Pilnie poszukuję garażu w okolicach. 
ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze 62m2. 
Tel. 513 282 038

• Kupie dom w Wałczu. Możliwość  zamiany na całkowicie wyre-
montowane mieszkanie na l pietrze, Zatorze I. 
Tel. 661 786 296

• Sprzedam dom 123m2 3000 zł m2 ul. Chopina, 
garaż w piwnicy. 
Tel. 536 389 203

• Sprzedam działkę budowlaną 1500m2 uzbrojoną, 
dom- stan surowy, warsztat, budynek gospodarczy 
Wałcz, ul. Podleśna 10 (Chrząstkowo) 
Tel. 721 433 445

• Pokoje do wynajęcia 4- osobowe dla pracowników. TV, łazienki, 
kuchnia. 
Tel. 790 386 813

• Sprzedam kawalerkę 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Gostomia- w atrakcyjnej cenie sprzedam środkowe, bezczynszo-
we, trzy pokojowe mieszkanie 63,1m2 na pierwszym piętrze w 
bloku z balkonem i przynależną piwnicą. Mieszkanie ma okna pcv 
i jest ocieplane  własnym bezobsługowym CO. W pakiecie garaż i 
gustownie urządzona 550m działka. 
Tel. 516 145 518

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Emeryt tech. Budowlany szuka zajęcia. 
Tel. 691588 828

• Pokój do wynajęcia
Tel. 888 108 966

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, 
mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia 
wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, 
kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Ziemia kompostowa luzem lub na worki. 
Tel. 502 585 069

• Sprzedam elementy drewniane na domek letniskowy piętrowy 
o wym. 5x7m x 4,4m
tel. 514 994 890 lub 506 444 580

• Praca w Holandii i Belgii. Ofert wyjazdowe w ciągu całego roku. 
Specjalna oferta wakacyjna dla młodzieży.
Rekrutację prowadzi biuro w Wałczu, ul. Kościuszki 12A, 

tel. 672584108, 603122111, www.posrednictwoholandia.pl
Lic.4933



5Czwartek, 11 kwietnia 2019
TEKST SPONSOROWANY



6 EXTRAWAŁCZ  nr 338

REKLAMA

TEKST SPONSOROWANY



7Czwartek, 11 kwietnia 2019

REKLAMA

Moja redakcyjna koleżanka Zuzanna Błaszczyk-Koniecko dwukrotnie pochylała się nad dolą nauczycieli. Było wiele o heroizmie, cięż-
kiej pracy, skarg na ciągły brak czasu i poświęcaniu niemal całego życia sprawom szkoły i uczniów. Moja koleżanka kończy konkluzją, 
że popiera strajk, choć termin wybrano niefortunnie i jest zdecydowanie za podniesieniem uposażenia dla nauczycieli. W tym ostat-
nim punkcie popieram ją z całą mocą, lecz chcę zadać pytanie. Podwyżka tak, ale czy dla wszystkich?

Podwyżka. Czy dla wszystkich?

W epoce Gomółki podczas pobie-
rania edukacji w szkole podsta-
wowej miałem różnych nauczy-
cieli. ZPT prowadził pan i jego 
kij, a chemik preferował mokrą 
szmatę, dodatkowo - ku własnej 
uciesze - spryskiwał uczniów 
śmierdzącym amoniakiem. Inni 
mieli wszystko gdzieś i nie inte-
resowało ich co robimy i czego 
się nauczymy. Lekcje prowadzo-
ne przez takich nauczycieli były 
totalnie przez nas rozwalane. 
Nieliczna grupa pedagogów była 
uwielbiana, a ja do dziś wspomi-
nam swoją polonistkę. Edukację 
na poziomie średnim skończyłem 
w „Kaziku”. O fizycznej prze-
mocy ze strony nauczycieli nie 
było już mowy, lecz z psychiczną 
nierzadko się spotykaliśmy. Naj-
bardziej zapadła w pamięć mate-
matyczka, która niemal każde na-
sze potknięcie kwitowała krótko: 
„Dla takich nieuków miejsce jest 
za rzeczką”. Według mniemania 
tej pani pedagog w mieszczącej 
się naprzeciwko naszego ogól-
niaka - właśnie za rzeczką -  za-
wodówce zebrano największych 
nieuków z miasta, co oczywi-
ście było grubym nadużyciem. 
Komuna dawno się skończyła, 
w polskiej szkole przeprowadzo-
no wiele reform, a praktycznie 
nic się nie zmieniło.
Jarosław Pytlak, wieloletni dy-
rektor jednej z warszawskich 
szkół i pasjonat oświaty, porów-
nuje polską szkołę do więzienia. 
Na górze jest naczelnik, czyli 
dyrektor, pod nim klawisze, czyli 
nauczyciele, mający swoje prawa 
i obowiązek utrzymania porząd-
ku, a na samym dole - więźnio-
wie - uczniowie, którzy mają wy-
konywać posłusznie polecenia.  
Szkoła nadal nie uczy samodziel-
nego myślenia, a najczęściej wy-
musza jedynie posłuszeństwo. 
Oczywiście o przemocy fizycznej 
wobec uczniów nikt nawet nie 
pomyśli, lecz nauczyciele często 
zapominają również o szacunku 
do dzieci.  
Ostatnio obserwowałem zakoń-
czenie jednego z przeprowadzo-
nych w WCK międzyszkolnych 
konkursów. Podczas wręczania 
dyplomów za uczestnictwo dla 
dwóch uczniów zabrakło wypi-

sanych podziękowań. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego - ostatecznie 
może się to zdarzyć - lecz najgor-
sze było to, że nauczyciele prze-
szli nad tym do porządku dzien-
nego. Błahy z pozoru incydent 
zamienił się w gigantyczna gafę. 
Po prostu po chamsku zlekcewa-
żono włożony w naukę wysiłek 
uczniów, a ich starania mówiąc 
kolokwialnie „olano”. Dopiero po 
zakończeniu uroczystości jedna 
z nauczycielek się zreflektowała 
i przekrzykując ogólny harmider, 
krzyknęła do ucznia, że wypisane 
podziękowanie za uczestnictwo 
otrzyma w szkole. Za komentarz 
do tej sytuacji niech wystarczy 
krótkie zdanie gimnazjalisty: 
„Niech ten dyplom wsadzą sobie 
w buty, będą wyżsi”.
Oczywiście dyplom do ucznia nie 
dotarł. Takich przykładów moż-
na mnożyć bez końca, a niemal 
każdy uczeń choć raz poczuł się 
zlekceważony. W takim przypad-
ku, drodzy pedagodzy, proszę nie 
protestować, kiedy zarzuca się 
wam traktowanie uczniów przed-
miotowo.
Macie być jak Kalpurnia, żona 
Cezara, na którą nie może paść ża-
den cień. Wymagając od uczniów 
wymagajcie przede wszystkim 
od siebie. Nie ma dziecka, jest 
człowiek, a uczeń zasługuje na 
taki sam szacunek jak dorosły.
Oczywiście w tej grupie zawo-
dowej są wspaniali, uwielbiani 
przez uczniów nauczyciele z pa-
sją uprawiający wręcz misję, czę-
sto zmuszani do pokonywania 
niezliczonych przeszkód. Mam 
tu na myśli rosnąca z roku na rok 
grupę roszczeniowych rodziców, 
którzy z każdą, nawet najbłah-
szą sprawą lecą do nauczycieli 
z pretensją i potrafią być przy tym 
bardzo agresywni. Polską szkołę 
coraz bardziej przytłacza także 
papierologia, a stosy produkowa-
nych - bo tak chcąc przepisy - do-
kumentów są coraz wyższe. Do 
tego programy są przeładowane, 
a nauka polega na wkuwaniu 
i uznaje tylko jedną odpowiedź. 
Ponadto system ocen jest prze-
starzały, wiedza jest przekazywa-
na w nudny sposób, a uczniowie 
mają później problem zastosowa-
nia jej w praktyce. Marian Mazur, 

twórca polskiej cybernetyki, pisał 
już pół wieku temu: „Ideałem 
wychowawczym nauczycieli jest 
przekształcenie zwykłego ucznia 
w ucznia wzorowego. W ucznia, 
nie dorosłego. Nauczyciele czują 
się zwierzchnikami uczniów i ta-
kimi chcą pozostać do końca. Jest 
to masowe produkowanie ludzi 
nieodpowiedzialnych”.
Nauczyciele narzekają, że ich 
praca nie ogranicza się tylko 
i wyłącznie do prowadzenia lek-
cji. I to jest prawda, choć infor-
macja o odbywających się co 
dwa tygodnie radach pedago-
gicznych jest chyba przesadzona. 
Uważam, że najbardziej odpo-
wiedzialną pracę mają nauczycie-
le w najmłodszych klasach. Jeżeli 
chcą naprawdę czegoś nauczyć 
swoich podopiecznych, muszą 
na przygotowania do kolejnych 
lekcji poświęcić sporo czasu, 
a do tego codziennie pochylić się 
nad każdym zeszytem. W klasach 
I-III nie ma mowy o siedzeniu za 
biurkiem. W starszych dochodzi 
wychowawstwo, prowadzenie 
dokładnej dokumentacji, spraw-
dzanie klasówek, oczywiście 
przygotowania do kolejnych 
zajęć, szkolenia i kursy. Dobry 
nauczyciel mierzy się również 
z problemami uczniów, a ci mają 
ich całą gamę. Od rozwodu i po-
rzucenia przez rodziców, poprzez 
pierwsze zawody miłosne, aż po 
próby samobójcze, czy wreszcie 
śmierć rówieśnika i kolegi.
Jako jedną z głównych przyczyn 
strajku nauczyciele podają nie-
adekwatne wynagrodzenie, jakie 
otrzymują do czasu jaki poświę-
cają pracy, a którego nie mogą 
przeznaczyć dla swojej rodziny. 
Oczywiście jest to prawda, lecz 
tylko w części. Czy wszyscy na-
uczyciele poświęcają pracy taki 
sam czas? Jest spora grupa pro-
wadzących dodatkową - oczywi-
ście płatną - działalność w postaci 
różnych klubów, kółek czy sekcji 
i widać, że mają na to czas. Po-
nadto można zauważyć nadrepre-
zentację nauczycieli w samorzą-
dach, a radny nauczyciel także 
ma czas działać społecznie. Choć 
może nie do końca społecznie, 
ponieważ za zasiadanie w radzie 
przysługuje dieta, czasami nawet 

dość tłusta.
Kończąc uważam, że wysoka 
gratyfikacja powinna przyciągać 
do zawodu najbardziej warto-
ściowe jednostki. Nauczyciele 
winni godziwie zarabiać, a pensja 
nie ma być jałmużną. Powtarzam 
jednak pytanie. Czy wszyscy po 
równo?
Jak na razie sytuację w polskiej 
szkole najlepiej ilustruje stary, 
posiadający długą, siwą brodę 
dowcip.
Na szkolnym korytarzu spotyka 
się dwóch nauczycieli. Młody, 
dźwigający mnóstwo pomocy 
naukowych, zeszytów i dziennik 
stażysta oraz wyjadacz z kilkuna-
stoletnim stażem z rękoma w kie-
szeniach.
- Pan, panie kolego nie musi nic 
dźwigać. Pan wszystko co jest 
panu potrzebne ma w głowie? - 
zagaił młodzik.
- Nie, ja mam to wszystko w d… 

- usłyszał odpowiedź starego 
wygi.

piotr
PS Pewne nawyki pozostają 
w człowieku do końca życia. 
Podczas pikiety emerytów ZNP 
popierający strajk nauczycieli 
obok grupy pikietujących osób 
rozmawiało na zupełnie niezwią-
zane z tym wydarzeniem tema-
ty dwóch panów. Nagle jedna 
z emerytowanych nauczycielek 
zwróciła się do nich z ostrą repry-
mendą.
- Rozmawiacie i ja nic nie sły-
szę, co tam mówią - powiedziała 
z nieznoszącym sprzeciwu gło-
sem i nie czekając na reakcję od-
wróciła się od „uczniów”.
Czekałem, kiedy nastąpi riposta 
w postaci: to niech pani idzie do 
lekarza od uszu, lecz nie padła. 
Dzięki Bogu, że ta pani jest już 
na emeryturze.
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i robimy prace remontowe przy 
budynku, obok placu zabaw.
Przedszkole ma zapewnienie od 
organu prowadzącego, że w razie 
potrzeby otrzymają pomoc przy 
opiece nad dziećmi. Ale jak za-
pewnia E. Iwańska, na razie nie 
jest potrzebna.
- Nie byłoby to możliwe, gdyby 
nie nasi rodzice, którzy stanęli na 
wysokości zadania, zapewniając 
dzieciom opiekę. Cieszę się, że 
w każdej sytuacji możemy na nich 
liczyć. Popierają nas, a to jest bar-
dzo ważne i za to jesteśmy bardzo 
wdzięczni - mówi dyrektor.
W Szkole Podstawowej nr 4 
w Wałczu w poniedziałek pojawi-
ło się 17 uczniów, a  zgłoszonych 
było 32. Informacje o strajku ro-
dzice otrzymali w ubiegłym tygo-
dniu, ale jeszcze w niedzielny wie-
czór na e-dzienniku pojawiła się 
informacja od dyrekcji potwier-
dzająca rozpoczęcie w poniedzia-
łek strajku.
- Nie strajkuje łącznie 6 osób. 
Wszyscy nauczyciele są obecni 
na terenie placówki w godzinach 
swojej pracy, ale odstąpiliśmy 
do wykonywania obowiązków - 
mówi nauczyciel czwórki i prze-
wodnicząca ogniska ZNP w Wał-
czu Renata Cis.
- Dzieci mają zapewnioną opiekę 
i zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
cze; uczniowie, którzy są zapisani 
otrzymają również obiad. W tej 
chwili dzieci przebywają w świe-
tlicy, były zajęcia z pierwszej 

pomocy, teraz katecheci czytają 
książki, a za chwilę idą na plac 
zabaw. Jesteśmy przygotowani na 
kolejne dni: w planie są zajęcia 
plastyczne, sportowe, w pracowni 
komputerowej - mówi dyrektor 
SP 4 Iwona Urbanowicz. - Szko-
ła otwarta jest od godziny 6.30, 
świetlica czynna do godz. 15.30, 
ale mamy sygnał, że niektórzy ro-
dzice odbiorą dzieci o godz. 16. 
Oczywiście zapewniamy opiekę 
do ostatniego ucznia. Szkoła na ten 
moment jest przygotowana i sytu-
ację mamy pod kontrolą.
Dyrekcja dziękuje rodzicom za 
zrozumienie.
- Spotkaliśmy się z bardzo dużą 
życzliwością i zrozumieniem ze 
strony rodziców, dziękujemy za 
wszystkie słowa wsparcia, które 
otrzymaliśmy - mówi I. Urba-
nowicz. - Nawet sama liczba 
uczniów w szkole może świadczyć 
o tym, że mamy wsparcie ze strony 
rodziców, że zapewnili oni opiekę 
dzieciom.
W czwórce uczy się 731 dzieci.
Do Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Kornela Makuszyńskiego w Wał-
czu z przeszło pół tysiąca uczniów 
w poniedziałek przyszło zaledwie 
ośmioro. Wszyscy nauczyciele, 
którzy tego dnia mieli się sta-
wić szkole, przyszli do placówki 
zgodnie z harmonogramem pracy. 
Jednak zdecydowana większość 
z nich podjęła strajk. Znalazły się 
też pojedyncze osoby (wśród na-
uczycieli i obsługi szkoły), które 

normalnie podjęły pracę.
- Wśród załogi są zdecydowane 
nastroje - mówi Ewa Hołowska-
-Kędzierska, dyrektor „Kornelów-
ki”. - Nauczyciele chcą powalczyć 
o swoje i większość rodziców nas 
rozumie i popiera.  Dla dzieci, 
które przyszły do szkoły, są zorga-
nizowane zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawcze w świetlicy szkolnej. 
Opiekę nad nimi sprawują nauczy-
ciele, którzy nie podjęli strajku. 
Sądzę, że jutro dzień będzie wy-
glądał podobnie. Aż do skutku. 
Co do wyłamania się „Solidarno-
ści” powiem tylko tyle, że miałam 
wczoraj niesmak, jak to ogląda-
łam, poczułam się zdradzona i na 
miejscu nauczycieli tak też bym 
się czuła. Zabrakło po prostu soli-
darności w „Solidarności”. Jeżeli 
chcemy coś osiągnąć, to całe śro-
dowisko powinno się skonsolido-
wać w tej sprawie. Myślę, że wiele 
osób po tym wszystkim wycofa 
przynależność do „Solidarności”.
W holu szkoły jest komitet strajko-
wy, który zapisuje wejścia i wyj-
ścia nauczycieli z „Kornelówki”.
- Strajk jest bezterminowy, więc 
trudno na dziś odpowiedzieć co 
dalej - powiedziała prezes wa-
łeckiego Oddziału ZNP Jadwiga 
Grzonkowska. - My jako związek 
nie mamy zamiaru przeszkadzać 
dyrektorom szkół w przeprowa-
dzeniu egzaminów gimnazjalnych. 
Strajkujemy i nie podejmujemy 
w związku z tym żadnej pracy.
Na pytanie czy związkowcy roz-
ważają ewentualną pomoc innym 
nauczycielom w przeprowadzeniu 
egzaminów odpowiedź nie padła.
W Wałczu na godzinę 8 rano - jak 
poinformowała zastępczyni bur-
mistrza Agnieszka Łyskawa - do 
szkół przyszło 86 dzieci. Do Urzę-
du Miasta pracownicy przyprowa-
dzili cztery swoje pociechy.
- Część szkół zwróciła się do 

urzędu, aby pracownicy posiada-
jący przygotowanie pedagogiczne 
pomogli w komisjach egzami-
nacyjnych - mówi A. Łyskawa. 
- Dyrektorzy stają na głowie, aby 
egzaminy gimnazjalne i klas 8 
się odbyły. Otrzymaliśmy tele-
fon z kuratorium z pytaniem, czy 
posiadamy listę rezerwowych na-
uczycieli. Taka lista u nas nie po-
wstała. Niestety nauczyciele oraz 
pracownicy obsługi i administracji 
szkół i przedszkoli, którzy zdecy-
dowali się strajkować, będą mieli 
potrącone odpowiednie kwoty 
z wynagrodzenia, choć postaramy 
się to rozłożyć na raty.
W Wałczu sytuacja ze skomple-
towaniem składu komisji egza-
minacyjnych do przeprowadzenia 
egzaminów gimnazjalnych najgo-
rzej wygląda w szkole na Dolnym 
Mieście. Dyrekcja zwróciła się do 
innych placówek, jednak jedno-
znaczne deklaracje pomocy jesz-
cze nie padły.
- Z przeprowadzeniem egzaminów 
będzie problem - rozkłada ręce dy-
rektor SP nr 5 Violetta Kamińska. 
- Dzwoniłam do emerytów, lecz na 
10 rozmówców tylko jedna oso-
ba zadeklarowała pomoc. Szkoły 
ponadgimnazjalne raczej także 

nam nie pomogą, ponieważ mają 
swoje problemy. Jesteśmy w dra-
matycznej sytuacji i będziemy pro-
sili osoby niestrajkujące o pomoc. 
Z emerytami jest inny problem. 
Czy osoba nieposiadająca aktual-
nych badań - jakie powinien mieć 
każdy nauczyciel - może pracować 
w komisji?
Ten ostatni problem podnosi rów-
nież dyrektor SP nr 2, choć jedno-
cześnie stwierdza, że w jego pla-
cówce egzaminy się odbędą.
- Egzaminy na pewno się odbędą 
- zapewnia Andrzej Łojewski. - 
Pomogą nam nauczyciele z innych 
szkół, zatrudnieni w innych zakła-
dach posiadający uprawnienia pe-
dagogiczne, a także emeryci, choć 
musimy załatwić sprawę badań.
Niektórzy dyrektorzy wałeckich 
szkół podstawowych zwrócili się 
do dyrektorów szkół ponadgim-
nazjalnych z prośbą o ewentualną 
pomoc, lecz w tych placówkach 
również strajkuje większość na-
uczycieli.
- W naszej szkole istnieje klasa 
gimnazjalna i musimy także prze-
prowadzić egzamin - informu-
je dyrektor „Kazika” Waldemar 
Rogulski. - Ponieważ przystąpi 
do niego tylko 12 uczniów, po-

Dokończenie ze str.1
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trzebujemy trzech osób do pracy 
w komisji. Damy sobie radę sami, 
choć innym raczej nie pomożemy. 
Wprawdzie do szkoły uczniowie 
dziś nie przyszli, to posiadamy 
internat i tam musimy zapewnić 
opiekę ponad 40 osobom. Dzięki 
poświęceniu wychowawców opie-
ka w internacie została odpowied-
nio zorganizowana.
Na terenie gminy Wałcz funkcjo-
nuje 5 podstawowych szkół pu-
blicznych i 3 społeczne. Strajkują 
tylko te pierwsze, a w referendum 
za powstrzymaniem się od pracy 
głosowało ponad 90 proc. pracow-
ników. W Chwiramie w ostatnich 
klasach gimnazjalnych - jak za-
pewnia dyrektorka placówki - eg-
zaminy na pewno się odbędą.
- Dziś do szkoły i oddziału przed-
szkolnego przyszła tylko dwójka 
dzieci - mówiła w poniedziałek 
Małgorzata Kowalczyk. - Egzami-
ny odbędą się zgodnie z planem, 
obsada komisji jest już skompleto-
wana, choć przyznam, że nie było 
to łatwe zadanie. Oprócz naszych 
nauczycieli pomoże nam grupa pe-
dagogów z innych gminnych szkół 
i dzięki temu nie będziemy musieli 
prosić emerytów o pomoc.
- Działające na terenie naszej gmi-
ny szkoły niepubliczne nie zade-
klarowały woli strajku - mówiła 
prezes oddziału ZNP Wałcz Da-

nuta Pietrzak. - Liczymy, że na-
uczyciele z tych placówek pomo-
gą innym szkołom skompletować 
obsadę komisji egzaminacyjnych.
- Podczas egzaminów gimnazjal-
nych w naszych szkołach odby-
wają się lekcje, więc raczej nie 
będziemy w stanie pomóc innym 
szkołom - informuje pełniąca 
obowiązki dyrektora w społecz-
nej podstawówce w Witankowie 
Agnieszka Gola. - Gdyby ktoś 
z naszych nauczycieli pracował 
w komisji, to w czasie jego nie-
obecności musielibyśmy mieć ko-
goś na zastępstwo, ponieważ nie 
miałby kto prowadzić jego zajęć.
W poniedziałek 8 kwietnia 
w pierwszym dniu protestu solida-
ryzując się ze swoimi młodszymi 
kolegami pikietę zorganizowali 
emerytowani nauczyciele zrzesze-
ni w ZNP. Na placu Wolności pod 
odpowiednim transparentem ze-
brała się grupa ponad 50 osób, ich 
apel wsparł także poseł na Sejm 
RP Paweł Suski. Były przemó-
wienia, sporo narzekań na obec-
ną władzę, wytykania rządzącym 
popełnionych błędów, jak i narze-
kań na zbyt małą liczebnie grupę 
przybyłych. Padło również kilka 
pomysłów na naprawę systemu 
polskiej oświaty.
- Ta pikieta to jakiś kabaret - oce-
niał przyglądający się protestują-

cym były przewodniczący Rady 
Miasta, a obecnie radny PiS-u, 
w przeszłości pracujący z mło-
dzieżą, Zdzisław Ryder. - ZNP to 
komunistyczna organizacja i ich 
działania - niemal w przededniu 
europejskich wyborów - mają po-
lityczne podłoże. W wałeckich 
szkołach w ostatnich latach ubyło 
prawie 40 procent uczniów, a licz-
ba nauczycieli nie uległa zmianie, 
a nawet się podniosła. Uważam, 
że należy w szkołach zredukować 
część nauczycielskich etatów.
W środę do egzaminów przystąpili 
gimnazjaliści ze wszystkich tego 
typu placówek w powiecie, choć 
ich przygotowanie było dla dyrek-

torów bardzo trudne. 
- Sytuacja jest trudna i dynamicz-
nie się zmienia. Mimo że strajku-
je 80 procent nauczycieli, mam 
nadzieję przeprowadzić egzamin 
- mówiła w środę rano pełniąca 
obowiązki dyrektora SP w Człopie 
Wiesława Sieczka. - Najtrudniej-
szym dniem będzie piątek, wtedy 
potrzeba nauczycieli do aż 4 ko-
misji.
- Jestem przekonana, że strajk 
niczego nie zmieni. Propozycje 
rządu są upokarzające, a postawa 
lekceważąca. Znaczymy dla nich 
mniej niż trzoda chlewna i bydło. 
Dobrze wiedzą, że na nas, czyli 
myślący elektorat, nie mają w wy-

borach co liczyć, dlatego kom-
pletnie odpuścili sobie negocjacje, 
proponując jałmużnę - rozkłada 
ręce jedna z nauczycielek z pod-
stawówki. - Bardzo dziękuję ro-
dzicom za wsparcie, to dodaje nam 
sił w tej trudnej dla nas sytuacji. 
To nie jest tak, że my sobie teraz 
zadowoleni z siebie odpoczywa-
my, bo to dla nas mało komforto-
wa sytuacja. Myślimy o uczniach, 
rodzicach, sami przecież jesteśmy 
rodzicami, mimo wszystko nie 
chcemy i nie możemy przerwać tej 
walki. To walka o godność zawodu 
nauczyciela. 

zespół

Oprócz dorobku gromadzonego 
w naszych domach, mieszkaniach, 
domkach letniskowych, łakomym 
kąskiem dla złodzieja są także 
niezamieszkiwane czy nieużywa-
ne lokale. W przypadku niezabez-
pieczonych okien i drzwi, aby je 
otworzyć, często wystarcza zwykły 
śrubokręt a otwarcie zajmuje kilka-
naście sekund. Główne cele ataku 
włamywaczy to okna i drzwi bal-

konowe domów jednorodzinnych, 
z kolei w domach wielorodzinnych 
sprawcy dostają się do mieszkań 
najczęściej przez drzwi wejściowe. 
Zabezpieczenia mechaniczne i in-
stalacje alarmowe uniemożliwiają 
lub wykrywają wtargnięcie, z ko-
lei monitoring rejestruje zdarzenia 
i dostarcza cennych dowodów.  
Dlatego warto te miejsca dodatko-
wo zabezpieczyć. 

- To że włamywacze przychodzą 
tylko nocą lub w okresie urlopu i że 
dotyka to przecież wyłącznie wła-
ścicieli domów, to nieprawda. Tak 
naprawdę włamywacze przychodzą 
zwykle w ciągu dnia, gdy nikogo 
nie ma w domu - podkreśla rzecznik 
prasowy KPP w Wałczu asp. Beata 
Budzyń. Znakowanie przedmiotów 
pozwala na ich szybką identyfika-
cję. Dzięki programowi prewencyj-

nemu policji zachodniopomorskiej 
„Świadomi i bezpieczni” można 
znakować to, co cenne. Engrawer, 
urządzenie wielkości śrubokręta 
z grubą rączką i twardą specjalną 
końcówką, wrzyna się swobodnie 
w stal, szkło czy plastik. Wygrawe-
rowany kod otoczony jest dobrze 
widoczną naklejką z logo policji 
i PZU. Numer jest praktycznie nie 
do usunięcia. Oznakowane przed-

mioty trafią do specjalnej bazy da-
nych. Znakować można praktycz-
nie wszystko: rowery, sprzęt RTV, 
sprzęt ogrodowy. 
W celu oznakowania  wartościowe-
go mienia należy osobiście zgłosić 
się do jednostki Policji w Wałczu 
z dokumentem tożsamości lub 
umówić się z policjantem dzielni-
cowym. Znakowanie jest bezpłatne.

Oprac. mk

Policjanci doradzają, jak uchronić mienie przed jego utratą.

Nie daj się okraść
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Facet u bram niebios. Św. Piotr 
mówi do niego: 
- Zanim wejdziesz opowiedz mi 
jakiś swój dobry uczynek. 
- Wiec to było tak. Jechałem do 
domu i przy drodze zauważyłem 
bandę motocyklistów 
znęcających się nad dziewczyną. 
Ona była przerażona, krzyczała 
o pomoc. Nie mogłem tego 
ignorować, zresztą nienawidzę 
takich brudnych typków, więc 
wziąłem łyżkę do opon i ruszyłem 
w ich stronę. Stanęli wokół mnie 
i jeden z nich krzyknął; „Zmiataj 
stąd, albo będziesz następny”. 
Ja, nie bojąc się, przywaliłem 
z całej siły w twarz największemu 
z nich i krzyknąłem: „Zostawcie 
tą biedną dziewczynę w spokoju! 
Albo pokażę wam, co to jest 
prawdziwy BÓL, wy chorzy 
degeneraci!” 
- No, no, no! Twoja odwaga 
jest imponujące. A kiedy się tak 
popisałeś? 
- Jakieś trzy minuty temu. 

Pewien bogacz zapytał 
Arystotelesa, czy ten by się 
zgodził nauczać jego syna. 
Arystoteles zgodził się, lecz 
podał wysoką stawkę. Bogacz się 
wzburzył: 
- Aż tyle? Za te pieniądze można 
kupić osła! 
- To kup - będziesz miał dwa osły. 

Gra mąż na kompie, słyszy, jak 
żona go opierdziela: 
- Nie masz nic innego do 
roboty?! 
Wyłączył komputer i sięgnął po 
gazetę. Słyszy: 
- Sprawy domowe już cię nie 
interesują?! 
Poszedł po odkurzacz, zaczął go 
rozkładać. Słyszy: 
- To nie wiesz, że zaraz zaczyna 
się mój ulubiony serial? 
Poszedł do kuchni z zamiarem, 
by w czymś żonie pomóc. Słyszy: 
- Nie widzisz, że tu jest za mało 
miejsca dla nas dwojga?! 
Ubrał się zatem, wyszedł cicho 
z domu, poszedł na podwórko. 
Gra z sąsiadami w szachy, kiedy 
w jego mieszkaniu otwiera się 
okno i żona się drze: 
- Janusz?! Co ty myślisz, że 
w domu to nie ma nic do 
zrobienia?!

REKLAMA

REKLAMA
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

12.04.2019 r. godz. 19:00 
Koncert Ballad Rosyjskich 

w wykonaniu Dominiki Żukowskiej 
i Andrzeja Koryckiego

sala widowiskowa WCK
Cena: Bilety 30 zł 

14.04.2019 r. godz. 19:00 
Związek Otwarty- Spektakl Bałtycki 

Teatr Dramatyczny
 sala widowiskowa WCK

Cena: Bilety 30 zł

15.04.2019 r.  godz. 18:30 
Pieśni Pasyjne- Koncert Zespołu 

„Między nami” 

Terminarz kina „Tęcza”
od: 2019-04-05 do: 2019-04-11

Robaczki z Zaginionej Dżungli
 godz.16:00

od: 2019-04-05 do: 2019-04-11
 Kapitan Marvel 

godz. 17:45

od: 2019-04-05 do: 2019-04-11
Ciemno prawie noc

godz.20:00 

od: 2019-04-12 do: 2019-04-18 
Hellboy

17:45 i 20:00

od: 2019-04-13 do: 2019-04-14
Kapitan Marvel 

godz. 15:30

od: 2019-04-19 do: 2019-04-25
Manu. Bądź sobą! 

godz. 16:00

od: 2019-04-19 do: 2019-04-25
Hellboy

godz. 17:45  

od: 2019-04-19 od: 2019-04-25
Impostor

godz. 20:00

REKLAMA

Szacunek, akceptacja i zrozumienie
2 kwietnia - w Światowy Dzień Świadomości Autyzmu - jak co roku w Szkole Podstawowej nr 5 w Wałczu 
społeczność szkolna podkreślała rolę wiedzy na temat autyzmu.
Fundacja SYNAPSIS wraz z in-
nymi organizacjami działającymi 
na rzecz osób z autyzmem w Pol-
sce i na świecie celebrowała ten 
dzień, włączając się w globalną 
akcję „Zaświeć się na niebiesko”, 
bo symbolem solidarności z oso-
bami z autyzmem jest właśnie ko-
lor niebieski. 
Za sprawą organizatorek szkolnej 
akcji Kariny Zaremby i Aleksan-
dry Gałeckiej SP nr 5 również 
zaświeciła na niebiesko, w kory-
tarzu ustawiono wielką, podświe-
tlaną literę A, uczniowie i na-
uczyciele ubrali się tego dnia na 
niebiesko. 
Na długiej przerwie uczniowie 
mieli okazję stymulować zmysł 
węchu i dotyku, które często są 
zaburzone u osób ze spektrum 
autyzmu. Pod opieką Elżbiety 
Woś bawili się zrobionym przez 
nią zapachowym, niebieskim 
piaskiem kinetycznym. Osoby, 
które integrowały się w tego dnia 
z osobami z autyzmem dmuchały 
i podpisywały się na niebieskich 

balonach. W ramach integracji 
szkołę odwiedziły przedszkolaki 
z przedszkola terapeutyczno-re-

walidacyjnego „Piękny Umysł” 
w Wałczu. Uczniowie z klasy IIIa 
zapewnili im mnóstwo wrażeń, 

bawiąc się z nimi oraz wspólnie 
pokonując tor przeszkód.

Oprac. z

Nieprofesjonalni na przeglądzie
Jedynie 8 twórców wzięło udział w Powiatowym Przeglądzie Prac Plastyków Nieprofesjonalnych, który 
odbył się 7 kwietnia w odświeżonej sali klubowej Wałeckiego Centrum Kultury.

Uczestnicy pokazali 27 prac re-
prezentujących różny poziom ar-
tystyczny i wykonanych takimi 
technikami, jak m.in. malarstwo 
olejne, malarstwo akrylowe, rysu-
nek, grafika i rękodzieło szydełko-
we. Do finału wojewódzkiego za-
kwalifikowali się Danuta Hofman, 

Rafał Rubak, Barbara Klimaszew-
ska, Andrzej Gałecki, Katarzyna 
Skrzypiec i Kazimiera Szatkow-
ska. 
Z kolei w Powiatowym Przeglądzie 
Twórczości Zespołów Plastycz-
nych Dzieci i Młodzieży wzięło 
udział 70 młodych artystów. W ka-

tegorii 10-12 lat jury tytuł laureata 
przyznało Julii Kacprzak, Magda-
lenie Brożek, Mai Mazurkiewicz, 
Weronice Kuźmińskiej, Oli Pia-
seckiej oraz Karolinie Szafraniec. 
W kategorii 13-15 lat tytuł laureata 
otrzymali natomiast Natalia Kraj-
niak, Kaja Kuczkowska, Katarzy-

na Białek, Paulina Gazda i Kamil 
Zachorko. 
Po wernisażu instruktor WCK 
Marta Kawczyńska poprowadziła 
dla najmłodszych warsztaty pla-
styczne, dzieci z opiekunami wy-
konywały ozdoby na zbliżającą się 
Wielkanoc.
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Nie będzie nas, będzie las
Trójpokoleniowa ekodrużyna z Gostomi z rozmachem włączyła się w światową akcję zalesiania planety. 

Na początku kwietnia na tere-
nie szkoły dziadkowie, rodzice 
i uczniowie posadzili 350 sadzo-
nek drzew iglastych i liściastych. 
Buki, dęby, sosny i świerki z cza-
sem utworzą zielone płuca Go-
stomi. Przedsięwzięcie to ma nie 
tylko wymiar ekologiczny, ale 
również dydaktyczny. Utworzona 
ekostrefa z posadzonym lasem, 
łąką i stacją meteorologiczną oraz 
ekologicznym placem zabaw i zie-
loną klasą będzie stanowić  natu-

ralny kompleks do nauki przyrody 
i rekreacji. Będzie to niezwykłe 
miejsce na naukę i zabawę w zgo-
dzie z naturą. Działania te szkoła 
realizuje dzięki grantowi finan-
sowemu z Funduszu Naturalnej 
Energii pozyskiwanemu w ramach 
konkursu, którego organizatorem 
jest Operator Gazociągów Przesy-
łowych Gaz System S.A, a partne-
rem konkursu Fundacja „Za  góra-
mi za lasami”. 

Oprac. z

Dyrektor och i ach!
Niedawno zamieściliście wywiad 
z nowym dyrektorem WCK. Ogól-
ny wydźwięk: och! ach! I w ogóle 
- jakież to mamy plany! A rzeczywi-
stość? Cóż, rzeczywistość skrzeczy.
W WCK zaplanowano spotkanie 
autorskie z Jarosławem Leszcze-
łowskim. O, przepraszam - na plan-
szy „Wiosna w WCK” napisano: 
z Jarkiem Leszczełowskim. Plan-
szę tę zauważyłem jeszcze pod ko-
niec ub. miesiąca: 6.04.2019, godz. 
17.00, sala klubowa WCK, wstęp 
wolny. Tak napisano. Informuję 
swego kolegę. Prosi o sprawdze-
nie. Sprawdzam - w środę 3 bm. na 
stronie www.wck.info.pl informacji 
brak. Dziś, czyli 4.04 po południu 
dzwoni do mnie - był w WCK i uzy-
skał informację, że spotkanie zaczy-
na się o... 16.00. Idę do informacji 
w WCK - faktycznie, zaczyna się 
o 16.00. Na stronie internetowej 
pojawiła się już informacja (już na 
dwa dni przed spotkaniem) - spo-
tkanie 6.04.2019, godz. 16.00. Na 
planszy w holu, w przedostatniej 

zielonej kolumnie - nadal godz. 
17.00. 
Na usta cisną się pytania:
1. Dlaczego informacja o spotka-
niu autorskim pojawiła się na stro-
nie internetowej dopiero dwa (!) 
dni przed spotkaniem? Czyżby wg 
szefostwa WCK mało kto w naszej 
mieścinie korzystał z internetu?
2. Dlaczego w ogóle zmieniono go-
dzinę spotkania?
3. A skoro już zmieniono, to dlacze-
go nie poprawiono jej na planszy 
„Wiosna w WCK”?
Na usta cisną się jeszcze inne, moc-
niejsze słowa, które bym zapewne 
wypowiedział w sobotę przycho-
dząc spóźniony na spotkanie z p. 
Leszczełowskim. Spóźniony nie ze 
swojej winy. Tylko nieufności kole-
gi zawdzięczam informację o zmie-
nionej godzinie spotkania!
Na koniec jeszcze jedno, zasadnicze 
pytanie: Czy ktoś panuje nad sytu-
acją w WCK???

Pozdrawiam
Roman Hrynyk, Wałcz

Odpowiada Maciej Łukaszewicz, 
dyrektor Wałeckiego Centrum Kul-
tury
Na jednym z plakatów w hallu 
WCK pojawił się błąd dotyczący 
godziny sobotniego spotkania z Ja-
rosławem Leszczełowskim, za co 
oczywiście przepraszamy. Jedno-
cześnie niezmiernie nam miło, że 
inne materiały promocyjne (prasa, 
internet) które uruchomiliśmy, żeby 
wesprzeć wydarzenie organizowa-
ne przez WUTW, okazały się tak 
skuteczne, iż w sobotnim spotka-
niu wzięło udział prawie 200 osób, 
łącznie z Panem. W przypadku py-
tań lub wątpliwości w związku z na-
szym programem jesteśmy zawsze 
do dyspozycji w CIT, WCK lub na 
Facebooku. 
Do zobaczenia w ten weekend na 
spektaklu „Związek otwarty” i kon-
cercie pieśni pasyjnych.

Tytuł pochodzi od redakcji

Najpiękniejsze 
palmy

W Szkole Podstawowej nr 1 
w Wałczu 8 kwietnia odbył się 
konkurs na najpiękniejszą palmę 
wielkanocną, który zorganizowa-
ła katechetka Anna Ogonowska. 
W konkursie uczestniczyło 75 
uczniów. Jego celem było m.in. 
popularyzowanie i kultywowa-
nie tradycji i zwyczajów wielka-

nocnych, pogłębienie wiedzy na 
temat symboli i znaczenia palmy 
w obrzędowości ludowej. Wszyst-
kie palmy były piękne, dlatego 
jury miało trudne zadanie, udało 
się jednak wyłonić zwycięzców, 
którymi zostali w poszczegól-
nych kategoriach Karmen Steciak 
i Przemysław Kaziukajtis.



13Czwartek, 11 kwietnia 2019

RE
KL

AM
A

Wałcz na niebiesko
Po raz piąty Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Dzieci, Młodzieży oraz Osób Dorosłych z Autyzmem i Zaburzeniami Pokrewnymi 
oraz ADHD „Drużyna Ananasów i Przyjaciele” włączyło się w obchody Dnia Świadomości Autyzmu.

Akcja odbyła się 6 kwietnia na pla-
cu przed Wałeckim Centrum Kultu-
ry, gdzie mieszkańcy przychodzili 
w strojach z niebieskimi elementa-
mi na znak solidarności z osobami 
z autyzmem. 
Organizatorzy przygotowali atrak-
cje dla dzieci, jak m.in. malowanie 
buziek, lepienie z gliny, malowanie 
kredą. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się pokaz udzielania pierw-
szej pomocy. WCK z aktorami 
Teatru Inaczej przygotowali tema-
tyczny happening. 
W akcję włączyli się SKAiT 
„Ewa”, Stowarzyszenie Rumor, 
Teatr Inaczej, Agnieszka Małaszko 
z Galerii pod Aniołami, Wolonta-
riat Dziesiątka, strażacy z KP PSP 
w Wałczu, OWES oraz nieoceniona 
animatorka Milena Michnowicz. 
- Celem naszej akcji jest przeka-
zanie mieszkańcom Wałcza za-
gadnień związanych z autyzmem 
- mówi prezes Stowarzyszenia 
„Drużyna Ananasów i Przyjaciele” 

Jerzy Karczewski. - Cieszymy się, 
że świadomość rośnie, dzięki temu 
osoby z zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu są lepiej rozumiane 
i akceptowane w społeczeństwie. 
Oprócz tego rodzice mogą wcze-
śniej zwrócić uwagę na niepokojące 
sygnały w rozwoju dzieci. 
Niestety prezes Ananasów zwraca 
uwagę, że świadomość istnienia 
zaburzeń ze spektrum autyzmu, 
konieczności podjęcia jak najwcze-
śniejszej terapii i istniejących form 
wsparcia wciąż jest bardzo niska 
u lekarzy orzeczników. J. Karczew-
ski podkreśla, że autyzm i zespół 
Aspergera to zaburzenia, a nie 
choroba, więc nie można się z nich 
wyleczyć, czego orzecznicy nie 
chcą przyjąć do wiadomości. We-
dług niego stosowane dotychczas 
praktyki przy wydawaniu orze-
czeń o niepełnosprawności przez 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Wałczu są 
niedopuszczalne, a prowadzone ba-

dania dzieci pobieżne, nieuwzględ-
niające przedstawionej dokumenta-
cji medycznej. 
- Dla członków tych zespołów je-
śli dziecko wygląda „normalnie”, 
potrafi się ubrać i komunikować, 
to jest sprawne, nic mu nie dolega 
i nie potrzebuje wsparcia - dener-
wuje się J. Karczewski. - Lekarze 
orzekają, że dziecko jest niepełno-
sprawne, ale jednocześnie stwier-
dzają, że nie wymaga stałej opieki, 
co jest nieprawdą. To ma wpływ 
na kwestie finansowe i możliwość 
terapii, przede wszystkim przy-
znanie świadczenia opiekuńczego 
w wysokości ok. 1400 złotych. Co 
ważne, przy tego typu dysfunk-
cjach jeden z rodziców musi być 
wyłączony z pracy zawodowej, 
dlatego przyznanie tego dodatku 
jest dla opiekunów bardzo waż-
ne. Co ciekawe, w przedszkolach 
i szkołach, do których uczęszczają 
dzieci z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego ze względu 
na autyzm, zespół Aspergera czy 
niepełnosprawności sprzężone, ob-
ligatoryjnie musi być zatrudniony 
nauczyciel wspomagający. Pytam 
po co, skoro - według orzeczników 
- może samo funkcjonować? To 
nielogiczne. 
Jeden z opiekunów dziecka z zespo-
łem Aspergera dwa lata temu uzy-
skał dla swojego dziecka orzecze-
nie o niepełnosprawności na rok, 
chociaż zespół może je przyznać do 
16. roku życia. Opiekun odwołał się 
więc do wojewódzkiego zespołu, 
który orzeczenie o niepełnospraw-
ności wydał na dwa lata, ale już bez 
prawa do zasiłku. Od tej decyzji 

odwołał się do Sądu Rejonowego. 
Biegli orzekli to, o co wnosili opie-
kunowie, czyli wydano orzeczenie 
o niepełnosprawności z prawem do 
zasiłku. Wojewódzki zespół się od-
wołał, ale Sąd Okręgowy utrzymał 
w mocy decyzję Sądu Rejonowego. 
- Już pomijam fakt całkowitego 
braku empatii u lekarzy orzecz-
ników, którzy nie baczą na to, że 
dla dzieci z Aspergerem albo au-
tyzmem takie badania przeprowa-
dzane przez biegłych to ogromny 
stres, to chciałbym zwrócić uwagę 
na to, że orzecznicy działają po to, 
żeby tylko utrudnić rodzicom życie. 
Nie chcą przyjąć do wiadomości, że 
zaburzenie nie minie, nie ma więc 
potrzeby ciągać tych dzieci co rok, 

dwa po lekarzach orzecznikach. 
Część rodziców była zdetermino-
wana, żeby dopiąć swego i udo-
wodnić orzecznikom, że z ich wie-
dzą jest coś nie tak, ale większość 
rodziców odpuszcza. Nie mają na to 
ani sił, ani czasu, ani pieniędzy. 
Jerzy Karczewski zwraca uwagę, że 
im wcześniej podjęta zostanie tera-
pia, tym lepiej te dzieci będą funk-
cjonować w przyszłości. 
- Rozumieją i wspierają nas zwykli 
ludzie, mieszkańcy, czego dowo-
dem jest ich obecność w sobotę, 
niestety nie mamy wsparcia u tych, 
którzy są do udzielania tego wspar-
cia powołani - rozkłada ręce J. Kar-
czewski. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
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Rekordowa obsada
Ponad 250 zawodniczek i zawodników wzięło udział w XXIII Pucharze Karate W.S.I. Poland oraz krajowym szkoleniu karate W.S.I. 
które zorganizował wałecki Klub Karate Tradycyjnego.

REKLAMA

6 i 7 kwietnia w hali COS OPO 
na Bukowinie rywalizowali Ja-
pończycy, Ukraińcy, Białorusi-
ni, Niemcy i Polacy z Debrzna, 
Więcborka, Piły, Szwecji, Człopy, 
Wielenia, Trzcianki, Czarnkowa 
i Wałcza. Organizacyjnie impre-
zę wsparli Urząd Miasta, Urząd 
Gminy oraz związek sportowy 
W.S.I. Poland. 
Najpierw odbyło się szkolenie 
a oba treningi były poświęcone 
zagadnieniu kumite. Temperatu-
ra na hali wynosząca 26 stopni 
sprzyjała zawodnikom, lecz w  
czasie zawodów, przy szczelnie 
wypełnionej widowni znacznie 
wzrosła i okazała się utrudnie-
niem. Eliminacje odbyły się na 

trzech planszach i przebiegły 
bardzo sprawnie. Wszystkich 40 
konkurencji miało pełną obsadę, 
a w niektórych startowało po 20 
i więcej osób. W sobotni wieczór 
do uczestników imprezy dołączył 
gość specjalny z Japonii Sensei 
Masaya Kohama /9 Dan/ - Kan-
cho ISSKA, który przyjechał do 
Wałcza z Hamburga, gdzie prowa-
dził szkolenie. Podczas niedziel-
nych finałów hala wypełniła się 
po brzegi. Po raz ostatni podobną 
frekwencję zanotowano podczas 
szkolenia w 2008 roku.  Rywa-
lizacja na tatami była zacięta, a  
Sensei Masaya Kohama pochwa-
lił poszczególnych zawodników. 
Wśród mieszkańców naszego 

powiatu w swoich kategoriach 
zwyciężyli: Nadia Kaczmarek, 
Marta Nowak, Igor Siwiak, Kac-
per Strzelecki z Człopy, Nikola 
Kruczyńka ze Szwecji, Matra 
Szwerkolt, Oliwia Turkiel, Hubert 
Romanowski, Katarzyna Marcin-
kowska, Mariusz Kuśnierczak, 
Agata Ślipek, Kinga Siedlecka, 
Jakub Adamcewicz, Julia Świstun, 
Maciej Świstun  z Wałcza oraz Fi-

lip Łukasik i Weronika Gwizdała 
z gminy Wałcz. Podczas finałów 
odbyły się również pokazy kara-
te. Turniej zakończyła dekoracja 
zwycięzców, a najlepsi otrzymali 
puchary i dyplomy ufundowane 
przez Urząd Miasta. 
Podczas turnieju postanowiono, 
że w kwietniu 2020 roku zostanie 
zorganizowany dziesięciodniowy 
wyjazd do Japonii. W programie 

wyjazdu oprócz treningów kara-
te i treningu innych japońskich 
sztuk walki, przewidziano  czas 
na zwiedzanie kraju i poznawanie 
jego kultury. Nie zapadły jeszcze 
decyzje od jakiego stopnia będzie 
można zgłosić swój akces, jednak 
z pewnością wyjazd będzie do-
stępny dla wielu członków W.S.I. 
Poland.  

Oprac. p

Eliminacje do OOM
Zawodniczki i zawodnicy KS Korona nie zwalniają tempa, uczestnicząc w ko-
lejnych zawodach. Tym razem kadetki walczyły w eliminacjach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, a ponadto klub zorganizował Ekstraligę Boksu Olimpij-
skiego.
W eliminacjach OOM w Grudzią-
dzu znakomicie zaprezentowała się 
Wiktoria Sarzała. Wałczanka po-
konała dwie wymagające rywalki 
i uzyskała awans do finałów - ma-
jącej statut mistrzostw Polski -  im-
prezy, która odbędzie się w końcu 
maja w Ostrowcu Świętokrzyskim.
Działacze Korony zorganizowali 
w Wałczu Ekstraligę Boksu Olim-
pijskiego, która do sali przy ulicy 
Bydgoskiej przyciągnęła blisko 
setkę sympatyków pięściarstwa. 
Dzięki wsparciu Starostwa kibice 
mogli oglądać walki na niezłym po-
ziomie. Na ringu zaprezentowali się 
zawodnicy z Kujaw i województwa 
zachodniopomorskiego. Wystąpiło 
wielu medalistów mistrzostw na-
szego kraju, a wśród nich wałcza-
nin Arkadiusz Zając. Zawodnik KS 
Korona stoczył dobry, choć niestety 
przegrany pojedynek z aktualnym 
mistrzem Polski.

Oprac. p
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Chemik Police 23 53 58-18
2. Rega Trzebiatów 22 45 39-24
3. Vineta Wolin 23 45 44-22
4. Sparta Węgorzyno 22 42 51-32
5. Olimp Gościno 23 42 40-26
6. Kluczewia Stargard 22 39 47-35
7. Ina Goleniów 23 37 34-28
8. Gryf Kamień Pomorski 23 32 35-37
9. Błękitni II Stargard 23 31 50-50
10. MKP Szczecinek 22 31 32-41
11. Rasel Dygowo 23 28 36-33
12. GKS Leśnik Manowo 22 27 34-45
13. Pogoń Połczyn 23 27 36-49
14. Morzycko Moryń 23 25 44-64
15. Sokół Karlino 23 24 38-37
16. Hutnik Szczecin 23 23 42-55
17. ORZEŁ Wałcz 23 22 34-42
18. Gryf Polanów 34 0 24-79

Zespół Gryfa Polanów wycofał się z rozgrywek

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Darłovia Darłowo 21 50 74-23
2. Lech Czaplinek 21 48 62-23
3. Błonie Barwice 21 45 46-29
4. Sława Sławno 20 37 43-32
5. Wiekowianka Wiekowo 21 35 40-31
6. Astra Ustronie 21 35 59-28
7. Wieża Postomino 19 30 53-26
8. Kotwica II Kołobrzeg 21 30 57-28
9. Iskra Białogard 20 29 31-31
10. Wybrzeże Biesiekierz 21 27 36-38
11. KORONA Człopa 20 26 32-46
12. Spójnia Świdwin 21 23 35-76
13. Mechanik Bobolice 21 19 43-59
14. Saturn Mielno 21 16 28-67
15. Ikar Krosino 19 15 30-46
16. Olimp Złocieniec 20 14 36-67
17. Calisia Kalisz 20 13 21-76

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Mechanik Turowo 16 43 62-22
2. Zawisza Grzmiąca 16 37 55-22
3. Drzewiarz Świerczyna 16 29 41-27
4. Hubertus BB 16 28 42-36
5. Redłovia Redło 16 28 40-34
6. Głaz Tychowo 16 26 29-25
7. Wiarus Żółtnica 16 24 38-32
8. SAD Chwiram 16 19 24-42
9. Orzeł Łubowo 16 19 27-34
10. Sokół Suliszewo 16 18 15-27
11. Pionier Borne 16 17 23-41
12. SANTOS Kłębowiec 16 16 25-40
13. MIRSTAL Mirosławiec 16 14 22-37
14. GROM Szwecja 16 2 24-48

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KP Drawsko 9 27 38-3
2. Błękitni Pomierzyn 9 24 28-13
3. LEGION Strączno 9 15 24-18
4. BYTYŃ Nakielno 9 13 16-13
5. Gryf Budowo 9 13 18-20
6. Grom Giżyno 9 12 21-26
7. WSPÓLNI Różewo 8 7 14-19
8. Kolejarz Wierzchowo 9 5 11-37
9. ZNICZ Dzikowo 9 1 9-30

IV liga

Klasa Okręgowa

Klasa A

Klasa B

Cenny punkt

Sokół Karlino - Orzeł Wałcz 0:0
Taktyka gospodarzy polegała 
na tym, aby gościom oddać pole 
i czekać na okazję do kontry. 
Miejscowi byli cierpliwi, spokoj-
nie rozbijali ataki rywali i ciągle 

czekali. Wreszcie gracze z Karli-
na w 25. minucie przeprowadzili 
bardzo groźną akcję. Wałcza-
nie niefrasobliwie stracili piłkę 
w środku pola, gospodarze na-
tychmiast przeszli do kontry, lecz 

na szczęście mający przed sobą 
tylko Sobczaka napastnik Sokoła 
przestrzelił z kilku metrów. Kilka 
minut później golkiper Orła przy 
uderzeniu z dystansu popisał się 
ładną i skuteczną interwencją. 
Przyjezdni w pierwszej odsłonie 
praktycznie nie przeprowadzili 
żadnej składniejszej akcji i nie 
oddali groźnego strzału. Ofensy-
wa Orła ograniczyła się do bicia 
kilku rzutów różnych i wolnych, 
a piłka po tych zagraniach padała 
łupem bramkarza lub była wybija-
na przez defensorów gospodarzy. 
W drugiej połowie dało się za-
uważyć, że piłkarze obu zespołów 
opadli z sił i na murawie zapano-
wał chaos. Trener gości dokonał 
kilku zmian i wałczanie zaczęli 
grać szybciej w ofensywie. Przed 
szansą stanął Kowalczuk, który 
odważnie zaatakował ze skrzydła, 
lecz źle trafił w piłkę, a ta minę-
ła bramkę Sokoła. Dwukrotnie 
Stolarski mógł popisać się asystą, 
lecz pomocnik Orła źle podawał 
piłkę swoim wbiegającym na pole 
karne kolegom. W 75. minucie do-
słownie kilku centymetrów zabra-
kło, aby futbolówka po podaniu 
Hermanowicza trafiła do Popioł-
ka, który znalazł się w dogodnej 
pozycji strzeleckiej. Losy meczu 
wałczanie mogli rozstrzygnąć na 
swoją korzyć na kilka minut przed 
ostatnim gwizdkiem. Piłka po 
uderzeniu Hermanowicza trafiła 
w słupek, a nadbiegający Kowal-
czuk nie sięgnął futbolówki przy 
próbie dobicia jej do siatki.
- Każdy punkt jest cenny, 
a zwłaszcza zdobyty na wyjeździe 
- ocenił trener Orła Dariusz Pilip. 
- Niestety brakuje nam boisko-
wego cwaniactwa, umiejętności 
przewidywania gdzie znajdzie się 
piłka. Również niektórzy piłkarze 
zawodzą i nie mogą się odnaleźć. 
W tym meczu dodatkowo nasi ry-
wale nie przebierali w środkach, 
grali momentami bardzo ostro, 
a arbiter był dla nich zbyt pobłaż-
liwy i najczęściej ograniczał się 
tylko do słownej reprymendy.

Klasa Okręgowa
Wyniki 22. kolejki: Kotwica II 
Kołobrzeg - Korona Człopa 1:2, 
Lech Czaplinek - Saturn Mielno 
2:0, Astra Ustronie Morskie - 
Błonie Barwice 1:2, Olimp Zło-
cieniec - Wieża Postomino 1:1, 
Mechanik Bobolice - Ikar Krosino 

2:1, Sława Sławno - Wiekowian-
ka Wiekowo 3:3, Darłovia Dar-
łowo - Wybrzeże Biesiekierz 3:0, 
Iskra Białogard - Spójnia Świd-
win 1:1.

Klasa A
Wyniki 16. kolejki: Santos Kłębo-
wiec - Mirstal Mirosławiec 1:2, 
Grom Szwecja - Sad Chwiram 
2:4, Mechanik Turowo - Pionier 
Borne Sulinowo 3:0, Sokół Suli-
szewo - Orzeł Łubowo 1:0, Wia-

rus Żółtnica - Zawisza Grzmiąca 
0:4, Hubertus Biały Bór - Redło-
via Redło 4:0, Drzewiarz Świer-
czyna - Głaz Tychowo 2:1.

Klasa B
Wyniki 11. kolejki: Błękitni Po-
mierzyn - Legion Strączno 3:2, 
Bytyń Nakielno - Znicz Dzikowo 
5:1, Grom Giżyno - KP Drawska 
Pomorskie 0:6, Gryf Budowo - 
Kolejarz Wierzchowo 3:1.

piotr

Piłkarze wałeckiego Orła na trudnym terenie w Karlinie wywalczyli cenny punkt, lecz ich sytuacja w tabeli jest nadal wręcz drama-
tyczna. Orzeł aby utrzymać się na czwartoligowym poziomie, łaknie punktów jak kania dżdżu, jednak ich zdobywanie przychodzi 
zawodnikom z dużym trudem.

REKLAMA
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